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به همت دانشگاه علوم پزشکی تبریز برگزارشد؛

نیازمند تغییر نگرش از درمان محور به سلامت محور و پژوهش محور هستیم/حضور زنان در
مدیریت نظام سلامت، آموزش عالی و نهادهای اجتماعی و مدنی بستر ساز تدوین سیاست

های رشد نخبگان سلامت است

پروفسور سودابه داوران در همایش بانوان خیر سلامت: بانوان فرهیخته خیر همواره با احساس مسئولیت تعهد

اجتماعی و نگاه آینده نگرانه نقش آفرین عرصه های حیاتی جامعه بوده و منشا آثار ارزشمند و تحولات ماندگاری شدند

که شایسته تقدیر و الگو سازی هستند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز پروفسور سودابه داوران، استاد دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: در مسیر پرچالش سلامت آنچه آینده روشن را نوید می دهد

اتکا به علم و نوآوری و بیش از همه همدلی و مشارکت نخبگان، مردم و خیرین است و در این میان زنان به عنوان سفیران سلامت نقش بی بدیل دارند نه تنها در قامت پزشک،

داروساز، محقق ،پرستار بلکه بعنوان مادر، سیاستگذار و مدافع حقوق بیماران همواره پیشگام بوده اند.

دکتر داروران ادامه داد: حضور زنان در مدیریت نظام سلامت، آموزش عالی و نهادهای اجتماعی و مدنی بستر ساز تدوین سیاست های رشد نخبگان سلامت است.

وی در اولین همایش بانوان خیر سلامت بیمارستان امام رضا(ع) تبریز افزود: بانوان فرهیخته خیر همواره با احساس مسئولیت تعهد اجتماعی و نگاه آینده نگرانه نقش آفرین

عرصه های حیاتی جامعه بودند و این بانوان گرانقدر با تلاش های مستمر خود در زمینه هایی مانند آموزش، سلامت و حمایت از اقشار آسیب پذیر منشا آثار ارزشمند و تحولات

ماندگاری شدند که شایسته تقدیر و الگو سازی هستند.

وی ادامه داد: فقدان سیاستگذاری پژوهش محور از چالش های مهم حوزه سلامت است که خوشبختانه موسسه خیرین بیمارستان امام رضا قدمهای بسیار مثبتی در این حوزه

برداشته است و برنامه ریزی سلامت در کشور ما بیشتر معطوف به درمان هست تا نوآوری، فناوری و پیشگیری، در حالی که حمایت کافی از پروژه هایی که قابلیت تبدیل به

محصول یا خدمت را دارند بسیار تاثیر گذار خواهد بود.

این استاد دانشگاه علوم پزشکی تبریز ضمن تاکید به ارتباط پژوهشگران رشته های علوم پایه پزشکی با مراحل اجرایی سلامت برای انتقال دانش و فناوری از دانشگاه به نظام

سلامت، اصلاح فرآیندهای زنجیره تولید علم تا محصول و به نتیجه رسیدن پژوهش و همچنین حمایت مالی از فرصت های نوظهور و درمان های نوین مانند سلول درمانی،

استفاده از هوش مصنوعی در پزشکی و درمان، نانو تکنولوژی یا تکنولوژی را بسیار ضروری دانست.

پروفسور داوران با تاکید به اینکه زمینه هایی فراهم شود چه از طریق دولت و چه از طریق سازمان های مردم نهاد تا نیروهای آماده و نخبه بیشتری بتوانند در عرصه سلامت وارد

شوند و مثل کشورهای موفق دنیا به اهمیت رشته های مکمل و بین رشته ای بیشتر توجه کنیم ادامه داد: ما نیازمند تغییر نگرش از درمان محور به سلامت محور و پژوهش محور

هستیم.

وی بعنوان دبیر کمیته پژوهش موسسه خیریه بیمارستان امام رضا(ع) گفت: این موسسه نقش متمایزی با سایر مراکز خیریه دارد و تمرکز ویژه به پژوهش در حوزه سلامت، این

موسسه رو از بقیه نهادها موسسات متمایزتر کرده و کمیته نخبگان این موسسه که از حدود یکسال پیش با مسئولیت بنده تاسیس شده و حمایت از نخبگان را در اولویت اول این

کمیته قرار داره و همچنین از بقیه پروژه هایی که سلامت محور هستند و منجر به بهبود درمان و کاهش هزینه های درمان می شوند و یا طرح های نو مثل ارتباط درمان با هوش

مصنوعی یا سلامت دیجیتال ، جزو اولویت های ما در این کمیته هستند.

وی ادامه داد: همکاری با مراکز علمی و بین المللی حائز اهمیت است و این مسئولیت به من محول شده که بتونم این ارتباطات بین المللی را برقرار کنم و این امر هم از حیث

دسترسی به دیتاها، داده های سلامت کشورهای دیگه و تطابق آن و هماهنگی آن می تواند حائز اهمیت باشد و امیدوارم با همکاری های موثر، برنامه ریزی دقیق و با کمک شما

عزیزان به اهداف بلند این حرکت ارزشمند دست یابیم .

وی که از نوابغ و افتخارات علمی دانشگاه علوم پزشکی تبریز و کشورمان بوده و بعنوان یک چهره علمی موفق بین المللی مطرح هستند در پایان تاکیدکرد: ما بانوان باید به این

باور مشترک برسیم که نه تنها ستون استوار خانواده هستیم بلکه می توانیم نیروی الهام بخش تحقیق در نظام سلامت باشیم. بیایید با هم به کمک همدیگر و با کمک خیرین و

مسئولین محترم آینده ای را رقم زنیم که در آن سلامت نه تنها همگانی بلکه افتخاری شایسته برای مردم سرزمینمان باشد.
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